Кривий Ріг – місто в в Дніпропетровській області з населенням в

близько 701 тис. жителів, адміністративний центр Криворізького району.

Заснований в XVII столітті запорізькими козаками. Перша офіційна

письмова згадка про Кривий Ріг в «Описі заснованих поштових станцій по

річці Інгулец від Кременчука ка Херсона» датований 27 квітня (8 травня)

1775 року. Після закінчення Великої Вітчизняної Війни Кривий Ріг був

відбудований і перетворений на промисловий і транспортний центр області.

В теперішній час Кривий Ріг є крупним промисловим центром,

центром розробки Криворізького залізорудного басейну (Кривбасс). В місті